[image: image1.png]

Департамент здравоохранения,

труда и социальной защиты населения

Ненецкого автономного округа
ПРИКАЗ

от      ноября 2015 г. №

г. Нарьян-Мар
	О внесении изменений в пункт 3 Порядка расходования средств, образовавшихся в результате взимания платы за предоставление социальных услуг организациями социального обслуживания Ненецкого автономного округа

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в российской Федерации», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в подпункт 2 пункта 3 раздела II Порядка расходования средств, образовавшихся в результате взимания платы за предоставление социальных услуг организациями социального обслуживания Ненецкого автономного округа, утвержденного приказом Управления труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа от 14.10.2014 № 89:

после абзаца четвертого дополнить абзацем следующего содержания:

«транспортные услуги: доставка продуктов питания, доставка промышленных товаров, выезд на культурно-массовые мероприятия;»;

после абзаца шестого дополнить абзацем следующего содержания:

«информационные, консультативные услуги, сопровождение баз данных программы 1С предприятие;»;
в абзаце седьмом после слов «содержание зданий» дополнить словами «, внеплановая техническая инвентаризация недвижимого имущества (здания, гаражи);»;

после абзаца восьмого дополнить абзацем следующего содержания:

«прочие расходы, в том числе: расходы по уплате налогов, государственных пошлин и сборов, платежей в бюджеты всех уровней, связанные с обеспечением основной деятельности учреждений.».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с               1 июля 2015 года.
Заместитель губернатора

Ненецкого автономного округа -

руководитель Департамента здравоохранения,

труда и социальной защиты населения

Ненецкого автономного округа
    Н.А. Семяшкина